PAGE

[image: image1.png]

=======================================================================================

                                                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                               № 87       от     «06» сентября 2018г
Об утверждении Плана противодействия коррупции в администрации

сельского поселения Ильчимбетовский  сельсовет муниципального района Туймазинский район РБ на 2018 -2020 годы
В связи с принятием Указа Президента  Российской Федерации от 29 июня 2018 года №378 «Национальном плане противодействия коррупции на 2018-2020гг», в соответствии с планом мероприятий по противодействию коррупции в Республике Башкортостан на 2018 год, утвержденным распоряжением Главы Республики Башкортостан от 29 декабря 2017 года №РГ257 (в редакции распоряжения Главы Республики Башкортостан от 16.07.2018 года №РГ-122),  администрация  сельского поселения Ильчимбетовский   сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить  План мероприятий по противодействию коррупции в администрации сельского поселения Ильчимбетовский  сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан на 2018 год» согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Постановление от 19.06.2018 года №64 «Об утверждении  Плана противодействия коррупции в администрации сельского поселения Ильчимбетовский  сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан на 2018-2019 годы» считать утратившим силу.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава сельского поселения                             Р.М.Гиниятуллин
                                                                                                                                                                                   Приложение
к постановлению главы сельского поселения Ильчимбетовский  сельсовет муниципального района Туймазинский район РБ  от 06.09.2018г. № 87
ПЛАН

мероприятий по противодействию коррупции

в администрации сельского поселения Ильчимбетовский  сельсовет

муниципального района Туймазинский район РБ

на  2018 -2020 годы
	№ п/п
	Содержание мероприятий
	Исполнители
	Сроки исполнения

	1
	2
	3
	4

	1.
	Разработка и принятие нормативных правовых актов в сфере противодействия коррупции
	Совет, Администрация сельского поселения Ильчимбетовский  сельсовет
	По мере необходимости

	2.
	Проведение антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов сельского поселения. Обеспечение устранения выявленных коррупциогенных факторов
	Администрация сельского поселения Ильчимбетовский  сельсовет
	постоянно

	3.
	Провидение анализа соблюдения запретов, ограничений и требований, установленных в целях противодействия коррупции, в том числе касающихся получения подарков отдельными категориями лиц, выполнения иной оплачиваемой работы, обязанности уведомлять об обращениях в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений
	Администрация сельского поселения Ильчимбетовский  сельсовет
	постоянно

	4.
	Провидение мероприятий, направленных на обеспечение исполнения требования о заполнении с 1 января 2019 года с использование специального программного обеспечения «Справки БК», справок о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супругов и несовершеннолетних детей, всеми лицами, претендующими на замещение должностей или замещающими должности, осуществление полномочий по которым влечет за собой обязанности представлять указанные сведения
	Администрация сельского поселения Ильчимбетовский  сельсовет
	До 31 декабря 2018 года

	5.
	Проведение анализа сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных лицами, замещающими должности муниципальной службы
	Администрация сельского поселения Ильчимбетовский  сельсовет

	В ходе декларационной компании

	6.
	Проведения анализа сведений (части, касающейся профилактики коррупционных правонарушений), представленных кандидатами на должности органах местного самоуправления
	Администрация сельского поселения Ильчимбетовский  сельсовет
	По мере необходимости

	7.
	Организация оценки коррупционных рисков, возникающих при реализации полномочий, и внесение уточнений в перечень должностей муниципальной службы, замещение которых связано с коррупционными рисками
	Администрация сельского поселения Ильчимбетовский  сельсовет
	3 квартал 2018 года

	8.
	Принятие мер, направленных на повышение эффективности контроля за соблюдением лицами, замещающими должности муниципальной службы требований законодательства РФ о противодействии коррупции, касающихся предотвращения и урегулирования конфликта интересов, в том числе за привлечением таких лиц к ответственности в случае их не соблюдения
	Администрация сельского поселения Ильчимбетовский  сельсовет
	постоянно

	9.
	Принятие мер, направленных на повышение эффективности кадровой работы в части, касающейся ведения личных дел лиц, замещающих должности муниципальной службы, путем осуществления актуализации сведений, содержащихся в анкетах, представляемых при назначении на указанные должности и поступлении на такую службу, об их родственниках и свойственниках в целях выявления возможного конфликта интересов
	Администрация сельского поселения Ильчимбетовский  сельсовет
	до 31 декабря 2018 г. и далее при возникновении оснований для актуализации

	10.
	Выявление случаев несоблюдения лицами, замещающими должности муниципальной службы, запретов, ограничений и требований, установленных в целях противодействия коррупции, в том числе мер по предотвращению и (или) урегулированию конфликта интересов. Обеспечение применения предусмотренных законодательством мер юридической ответственности в каждом случае несоблюдения указанных запретов, ограничений и требований. Освещение информации о фактах нарушений и принятых мерах ответственности
	Администрация сельского поселения Ильчимбетовский  сельсовет
	постоянно

	11.
	Продолжение организации и обеспечения работы по предупреждению коррупции
	Администрация сельского поселения Ильчимбетовский  сельсовет
	постоянно

	12.
	Проведение анализа исполнения гражданами, замещавшими должности муниципальной службы, включенные в перечни, установленные нормативными правовыми актами Российской Федерации, и организациями обязанностей, предусмотренных статьей 12 Федерального закона "О противодействии коррупции". При выявлении нарушений информирование органов прокуратуры
	Администрация сельского поселения Ильчимбетовский  сельсовет
	до 31 декабря 2018 г. и далее при возникновении оснований для актуализации

Башкортостан  Республикасы

Туймазы районы

муниципаль районынын

Татар-Олкан ауыл советы

ауыл билЭмЭhе Хакимияте

452773, Туймазы районы,

Татар-Олкан ауылы, Ленин урамы,1 б

телефон: (834782) 38-2-35, факс: 38-2-68

60tatul@bashkortostan.ru

ИНН 0244002387      ОГРН 1020202217595

452773 Туймазы районы

Татар-Олкан ауылы, Ленин урамы,1,

Тел 3-82-35

Администрация

сельского поселения

Ильчимбетовский сельсовет

муниципального района

Туймазинский район

Республики Башкортостан

452773, Туймазинский район,

с.Татар-Улканово, ул. Ленина 1 б,

телефон: (834782) 38-2-35, факс: 38-2-68

60tatul@bashkortostan.ru

ИНН 0244002387  ОГРН 1020202217595